REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES T
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

01nrAo0\QS - AS A2
Dt: 07.08.2023

Kryetari i Komunés s€ Gjakovés né bazg té nenit 13 dhe 58 pika a dhe b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr. 03/1.-040, si dhe dispozitave t& Rregullores me Nr. 04/2017 Mbi Kriteret, Standardet
dhe Procedurat e Financimit Publik t&¢ OJQ-ve, duke vendosur sipas vendimit t&¢ Komisionit
Vlerésues pér subvencionimin ¢ OJQ-ve né fushén e Rinis€, me datén 07.08.2023 merr kété:

VENDIM

1.Aprovohet Lista pér mbéshtetje financiare t& projekteve/programeve té OJQ-ve 51pas Vendimit
t&¢ Komisionit Vlerésues pér fushén e Rinisé.

2.Pjesé e kétij Vendimi éshté lista né fushén e Rinisé sipas nr. prot.10/660/01-131379 e
dt.30.06.2023.

3. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q& né harmoni me t& gjitha aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi t& realizoj procedurén e zotimit t€ mjeteve financiare pér OJQ-t€ pérfituese, nga
mjetet e subvencioneve t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe bartjen e tyre né xhirollogarité
e 0JQ-ve Rinore sipas pikés s¢ dyté t& kétij Vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Vendimi i dérgohet:

- Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés.

- Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

- 0JQ-ve Rinore.
- Arkivit.

Agdian Gjini
o liey

Kryetari i Komunés sé Gjakovés




1. Lista e OJQ-ve né fushén e Rinisé:

NR. Emri i OJQ-sé Emri i Projektit Vlerat: Xhitollogarité Bankare
1 YMCA-Lévizje “Camp Climate” 3,000 1117007312000188 PCB
2 Activism Root’s “Aktivizohu Rini” 2,700 1930007108031103 BKT
“Zhvillimi i kapaciteteve dhe

3 BONEVET vetédijesimi i Rinisé pér 3,300 1501150001427619 RZB
Puné dhe Angazhim”
Masivizimi i Rinisé né Lufté

4 | 0JQ”Rogova” ke dukuriye desatys e | 1 556 1401000014449978 BEK

theks (& vecanté
“Narkomani”dhe”Bullizmi
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Bazuar né nenin 16 paragrafi 3,4,5 dhe nenit 20 t& Rregullores Nr.04/2017 mbi Kriteret, Standardet

dhe Procedurat e Financimit Publik & OJQ-ve gjithashtu, bazuar né Vendimin e Kryetarit té
Komunés s¢ Gjakovés me nr. OINr.112-02-11183 & datés: 30.05.2023 pér themelimin e
Komisionit Vlerésues sipas Thirrjes Publike né fushén e RINISE, Komisioni Vlerésues me daté:

29.06.2023 nxjerr kété:

VENDIM

1.Komisioni duke u bazuar né nenin 16 paragrafi 3,4,5 dhe nenit 20 t& Rregullores Nr.04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve nxjerr vendim pér OJQ-t&
Kulturore dhe OJQ-t&/Klubet Sportive té cilat i kané plotésuar kriteret sipas Thirrjes Publikenr.10-
113/01-9355 t& datés: 08.05.2023 pér realizimin e projekteve, programi i & cilave éshté i fokusuar
né fushén e Rinisé.

2.Shpenzimi i mjeteve lejohet pér realizimin e projekteve/programeve t& aprovuara sipas fushave
pérkatése t&¢ OJQ-ve pérfituese si né vijim:

2.1 Fusha e Rinisé:

NRel  Emni0J0-sel i i BmriiiProjekiitid @ e WVierats

Masivizimi i Rinisé né Lufté kundér
0JQ ”"Rogova” dukurive negative me theks té 1,000

vecanté “Narkomani”dhe”Bullizmi”
Activism Root’s “Aktivizohu Rini” 2,700
YMCA “Camp Climate” 3,000

“Zhvillimi i kapaciteteve dhe
BONEVET vetédijesimi i Rinisé pér Puné dhe 3,300
Angazhim”




3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga ana e Komisionit.

Vendimi ju dérgohet:
-Zyrés sé Kryetarit.
-DKRS.

-0JQ-ve pérfituese.
-Arkivit.

Komisioni Vlerésues:

1. Urim Fazlija (DKRS) - Kryesues

2. Drenusha Hoxha (DKRS) - anétare

3. Pylljon Nura (Ekspert i jashtém) - anétar

4. Shpresa Karaxha (pérfq.e OJQ) - anétare

5. Devoll Kérleshi - anétar




